Peygamber'in tarihi şahsiyeti
ve hâlet-i ruhiyesi de hayli etkindir. Dikkat edilirse, Kur’an
metninde Peygamber'in kendini ifade şekli bazen çok sevinçli
ve çarpıcı, bazen de sıkıntılı ve oldukça sıradan görünür."97 Bu
görüşün, Mevlevî düşüncede de prototipleri olduğu anlaşıl-
maktadır. Örneğin, "Mevlana Celaleddin Rumî (ö. 672/1273)
Kur’an'ı Hz. Peygamber'in zihin hâllerini yansıtan bir ayna ola-
rak nitelendirmiştir. Bu nitelendirme Hz. Peygamber'in kişili-
ğinin ve değişken ruh hâllerinin Kur’an'a yansıdığına işaret
etmektedir. Mevlana'nın oğlu Sultan Veled (ö.712/1312) bir a-
dım daha ileri giderek Kur’an'da çok eşliliğe izin verilmesinin
Hz.